



Nationalpark Kongernes Nordsjælland
Klostergade 12
DK-3230 Græsted
Tlf. +45 72 54 30 30

CVR: 40003282
EAN: 5798009814357

knsj@danmarksnationalparker.dk
www.nationalparkkongernesnordsjaelland.dk

Referat af nationalparkrådets 2. møde

Torsdag d. 28. marts 2019 kl 16:30-18:30

Esrum Møllegård, Klostergade 12, 3230 Græsted

Tilstede:

Dorte Rørbeck Mathiassen, Danmarks Naturfredningsforening Halsnæs og Gribskov

Erik Helmer Pedersen, C4 Forening

Erik Mandrup Jacobsen, Dansk Ornitologisk Forening

Katrine Hofman Bang

Klavs Nielsen, Hellebæk Kohaves Venner

Louise Roum, Spejderne

Luisse Gomard

Maibritt Bager, Museerne Helsingør

Mette Askov Knudsen, Skovskolen

Michael Houmark-Nielsen, Dansk Geologisk Forening og Nationalkomiteen for Geologi

Ole Hjorth Caspersen, Kulsviergården

Ole Lass Jensen, Museum Nordsjælland

Per Frost Henriksen, DGI og DIF

Poul Erik Kandrup, Folkeuniversitetet Gribskov og Helsingør

Rigmor Westh Baagøe, Foreningen Esrum-Tisvildevejen

Ruth Pedersen, Dansk Vandrelaug Nordsjælland, Dansk Vandrelaug

Sally Schlichting, Idrætsrådet i Gribskov Kommune, Dansk Ride Forbund (DRF) og Dansk Islandshesteforening (DI)

Thomas Elletoft Køster, Gribskov Spisekammer

Afbud:

Andreas Kelager, Dansk Botanisk Forening

Emil Blicher Bjerregård

Frank Allan Rasmussen, Industrimuseet Frederiksværk

Jette Baagøe

Øvrige deltagere

Anders Kring Mortensen, projektudvikler i sekretariatet

Carl Bruun, formand for nationalparkbestyrelsen

Katrine Skaar Jessen (referent)

Lars Rudfeld, projektudvikler i sekretariatet

Marianne Lund Ujvári, sekretariatschef

Poul Erik Pedersen, næstformand for nationalparkbestyrelsen

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2. Valg til formand, næstformand og bestyrelsen

Der er kommet tre brevstemmer ind, én kom en time efter deadline, men rådet godkendte, at den tæles med. Anders Kring Mortensen og Lars Rudolf fra sekretariatet blev valgt til stemmetællere.

Per Frost Henriksen trak sit kandidatur, og der var ikke andre, der ønskede at stille op til formandsposten. Thomas Køster modtog valget som formand.

Der var ikke andre, der ønskede at stille op til næstformandsposten, så Ole Caspersen modtog valget som næstformand.

Maibritt Bager trak sit kandidatur til en bestyrelsespost.

Der var ikke yderligere, der ønskede at stille op til bestyrelsen.

Rådet valgte efter skriftlig afstemning at indstille Ole Lass Jensen som bestyrelsesmedlem nr. 1. Ole Lass Jensen modtog indstillingen som bestyrelsesmedlem.

Rådet valgte efter skriftlig afstemning at indstille Mette Aaskov Knudsen som bestyrelsesmedlem nr. 2. Mette Aaskov Knudsen modtog indstillingen som bestyrelsesmedlem.

Rådet valgte at indstille Katrine Hofman Bang som det andet valg til bestyrelsespost nr. 1. Katrine Hofman Bang modtog indstillingen som det andet valg til bestyrelsespost nr. 1.

Der var stemmelighed mellem de to kandidater til 2. valg til bestyrelsespost nr. 2, så rådet foretog en ny afstemning. Efter ny afstemning valgte rådet efterfølgende at indstille Ole Caspersen som det andet valg til bestyrelsespost nr. 2. Ole Caspersen modtog indstillingen som det andet valg til bestyrelsespost nr. 2.

Fredag vil sekretariatet sende indstillingerne til ministeren, så han kan udpege de to nye bestyrelsesmedlemmer, og de kan indtræde i bestyrelsen.

3. Møderække 2019

Rådet besluttede at mødes følgende dage:

- Mandag den 17. juni kl. 16.30-18.30
- Tirsdag den 13. august kl. 16.30-18.30
- Mandag den 21. oktober kl. 16.30-18.30
- Onsdag den 30. oktober kl. 16.30-18.30
- Torsdag den 28. november kl. 16.30-18.30

Rådet vedtog at mødes på skift hos de enkelte rådsmedlemmer. Første gang er hos formand Thomas Køster på Rabarbergården. Formandsskabet sender en liste ud med datoer, hvor rådsmedlemmerne kan melde ind, hvornår de vil lægge hus til. Erik Helmer Pedersen og Ole Caspersen er henholdsvis nr. 2 og 3.

4. Samarbejde mellem bestyrelse, råd og sekretariat

Bestyrelsen opfordrede til, at sekretariatet bruger rådets kompetencer mest muligt, og bestyrelsen har

ikke drøftet, hvordan samarbejdet ellers skal foregå. Rådet er meget velkomne til at melde ind, hvis de har ideer til arrangementer, der kan være med til at gøre nationalparken mere synlig.

Bestyrelsen ønskede fortsat at mødes med rådet til de to idéseminarer den 21. maj og den 28. august. Michael Houmark nævnte, at geologi og landskab ikke er nævnt i bestyrelsesmaterialet til møde nr. 6 ift. de tematiske arbejdsgrupper, hvilket sekretariatet fortalte, er en fejl.

5. Delegation af beslutningskompetence

Bestyrelsen drøftede en række ændringer, som de behandler igen på et senere bestyrelsesmøde. Rådet er meget velkomne til at kigge på oversigten og komme med input til den.

6. Kommende møder

Rådet besluttede under punkt 3 at mødes:

- Mandag den 17. juni kl. 16.30-18.30
- Tirsdag den 13. august kl. 16.30-18.30
- Mandag den 21. oktober kl. 16.30-18.30
- Onsdag den 30. oktober kl. 16.30-18.30
- Torsdag den 28. november kl. 16.30-18.30

Seminarer med råd og bestyrelse:

Tirsdag d. 21. maj 2019 kl. 16-21.30

Onsdag d. 28. august 2019 kl. 16-21.30

Der vil komme materiale ud ca. 14 dage før idéseminaret. Hvis rådet har nogle input, må de meget gerne sende dem ind inden den 28. april, så de kan indgå i det samlede idékatalog.

7. Orientering fra rådsmedlemmerne

Ole Caspersen orienterede om, at Hillerøds nationalparktur udgår fra Kulsviergården med hestevognstur og Alsønderup-koret.

Luise Gomard orienterede om, at Tegners Museum sammen med de andre museer i området afholder en kunsttriennale, hvis tema ARV er valgt, for at de 19 inviterede kunstnere kan trække de historier frem, der ligger som ARV i den kommende nationalparkplan.

Ole Lass Jensen orienterede om, at Hillerød holder en parforcejagtlandskabstur i forbindelse med nationalparkfødselsdagen.

Erik Helmer Pedersen orienterede om, at bestyrelsesformand Carl Bruun deltager i et C4-møde, hvor nationalparken bliver synlig overfor en masse virksomheder.

Mette Aaskov Knudsen orienterede om Skovens dag på Skovskolen d. 8. september, hvor nationalparken også får en stand.

Sally Schlichting orienterede om et projekt sammen med Esrum Kloster med heste og klosteret som omdrejningspunkt.

Maibritt Bager orienterede om et samarbejde mellem Naturstyrelsen og Nyruphus, hvor de fejrer nationalparkens 1-års fødselsdag.

Poul Erik Kandrup foreslog at sætte et kamera op i skoven, som med et bestemt mellemrum tager billeder af forandringerne, som man efterfølgende kunne bruge til at promovere nationalparken.

Lars Rudfeld orienterede om, at man i forbindelse med Naturens År i 2020 går videre med et nationalparkhop-projekt i Friluftsråd-regi.

Klavs Nielsen orienterede om, at Hellebæk Kohaves Venner holder et arrangement i Kohaven den 25. maj fra 10-17.

Ruth Pedersen orienterede om, at Dansk Vandrelaug holder ture i området næsten hver uge året rundt. Man kan orientere sig om aktuelle vandreture via www.dvl.dk.

Rigmor Baagøe orienterede om Esrum-Tisvildevejen og dens aktiviteter, som kan spille ind i nationalparkplanen, og hvordan aktiviteterne kan være med til at skabe en stolthed over området.

Erik Mandrup orienterede om, at DOF også holder ture hver uge året rundt.

8. Evt.

Carl Bruun nævnte, at han ser rådet som vigtige ambassadører ift. at skabe lokalt ejerskab og engagement til nationalparken.

Rigmor Baagøe nævnte, at det er vigtigt, at rådet inddrager alle de lokale foreninger, så de føler, at de er en vigtig del af nationalparken.

Mette Aaskov Knudsen spurgte ind til formidlernetværket, og sekretariatet modtager gerne forslag til, hvem der ellers kunne indgå i netværket, som primært retter sig mod formidling til børn og unge. Med formidlernetværket er indtil videre naturformidlerne fra kommunerne, Øresundsakvariet, Naturstyrelsen og de lokale museer – mennesker, der arbejder med naturformidling på fuld tid.

Michael Houmark ønskede, at rådet bidrager med input til, hvad formidlerne kan formidle.

Ole Lass Jensen foreslog, at rådsmedlemmerne kan sende omtale af arrangementer til sekretariatet, som så kan samle det i et nyhedsbrev.

Erik Helmer Pedersen nævnte, at erhvervslivet kan spille en stor rolle i at skabe nysgerrighed blandt lodsejere uden for nationalparken med henblik på, at de senere vil ønske at blive en del af nationalparken.

Thomas Køster opfordrede til, at bestyrelsen hurtigt går i gang med at kigge på partnerskabsaftaler, da der er stor interesse for at bruge nationalparken til markedsføring, og at rådet og bestyrelsen evt. vil kunne mødes og snakke om brug af logo. Carl Bruun svarede, at rådet også er meget velkomne til at komme med et forslag til bestyrelsen.

Sally Schlichting opfordrede til, at der skal skabes mere opmærksomhed omkring nationalparken på hjemmeside og Facebook. Rådsmedlemmerne er meget velkomne til at komme med input til Katrine

Skaar Jessen i sekretariatet.

Louise Roum foreslog, at vi annoncerer rådsmøder mm. på Facebook.

9. Godkendelse af referat

Poul Erik Kandrup forlod mødet inden punktet.

Referat fra 2. rådsmøde holdt den 28.03.19 er godkendt på dagen af:



Andreas Kelager, Dansk Botanisk Forening	
Dorte Rørbeck Mathiassen, Danmarks Naturfredningsforening Halsnæs og Gribskov	Dorte Rørbeck
Emil Blicher Bjerregård	
Erik Helmer Pedersen, C4 Forening	Erik Helmer Pedersen
Erik Mandrup Jacobsen, Dansk Ornitologisk Forening	Erik Mandrup Jacobsen
Frank Allan Rasmussen, Industrimuseet Frederiksværk	
Jette Baagøe	
Katrine Hofman Bang	Katrine Hofman Bang
Klavs Nielsen, Hellebæk Kohaves Venner	Klavs Nielsen
Louise Roum, Spejderne	Louise Roum
Luisse Gomard	Luisse Gomard
Maibritt Bager, Museerne Helsingør	Maibritt Bager
Mette Askov Knudsen, Skovskolen	Mette Askov Knudsen
Michael Houmark-Nielsen, Dansk Geologisk Forening og Nationalkomiteen for Geologi	M. Houmark-Nielsen
Ole Hjorth Caspersen, Kulsviergården	Ole Hjorth Caspersen
Ole Lass Jensen, Museum Nordsjælland	Ole Lass Jensen
Per Frost Henriksen, DGI og DIF	Per Frost Henriksen
Poul Erik Kandrup, Folkeuniversitetet Gribskov og Helsingør	
Rigmor Westh Baagøe, Foreningen Esrum-Tisvildevejen	Rigmor Westh Baagøe
Ruth Pedersen, Dansk Vandrelaug Nordsjælland, Dansk Vandrelaug	Ruth Pedersen
Sally Schlichting, Idrætsrådet i Gribskov Kommune, Dansk Ride Forbund (DRF) og Dansk Islandshesteforening (DI)	Sally Schlichting
Thomas Elletoft Køster, Gribskov Spisekammer	